

نوذری: ایران، تنها تکیه‌گاه اروپا برای تامین انرژی

مریم آل مجید



عرضه‌ی نفت را به مخاطره می‌اندازد، تصریح کرد: افزایش روزافزون بهای نفت تا حد زیادی معلول کاهش ارزش برابری دلار آمریکا است. وی افزود: آمریکا برای خارج کردن برخی از رقابای خود مانند چین از صحنه‌ی رقابت‌های اقتصادی، با کاهش ارزش برابری دلار، به مبارزه با آنها پرداخته و این امر اروپا را نیز تحت تاثیر قرار داده است. وقتی با یک اظهارنظر قیمت نفت ۱۰ تا ۱۵ دلار تغییر می‌کند، اگر بعضی برای حمله به ایران نادانی کنند، قیمت نفت قابل پیش‌بینی نخواهد بود.

بنا بر این گزارش، دکتر «پی‌یر ریمر»، دبیر کل این

پذیرفته شد. همچنین دکتر محسن بهمن‌نیا از پالایشگاه سرخون و قشم جایزه ویژه این کنگره را دریافت کرد و هیات‌های مختلف این موفقیت را با توجه به رقابای زیادی که وجود داشت به ایران تبریک گفتند.

مهندس نوذری در حاشیه‌ی نوزدهمین کنگره جهانی نفت در گفت‌وگویی با خبرنگاران اظهار داشت: شرایط کنونی بازار جهانی نفت، تولیدکنندگان را برای سرمایه‌گذاری در زمینه‌ی ساخت تجهیزات و بهره‌برداری از منابع دچار تردید می‌کند. وی با اشاره به اینکه مصرف‌کنندگان نیز دچار چنین تردیدی هستند، تصریح کرد: اکنون به اندازه‌ی کافی نفت به بازار عرضه می‌شود و حتی مازاد عرضه نیز وجود دارد؛ بنابراین افزایش قیمت‌ها بر اثر کمبود نفت در بازار نیست.

وزیر نفت، کاهش ارزش برابری دلار، نقش معامله‌گران در بازار، مسایل ژئوپلیتیک و وجود بعضی سایه‌های تهدید در برخی مناطق را علت ایجاد شرایط کنونی بازار جهانی نفت خواند و اظهار داشت: این مسایل تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان نفت را درباره آینده و عرضه مطمئن آن، نگران می‌کند. نوذری با اشاره به اینکه تهدید برخی مصرف‌کنندگان بزرگ علیه تولیدکنندگان عمده،

نوزدهمین کنگره جهانی نفت (WPC) روز یکشنبه نهم تیرماه و به مدت چهار روز در مادرید به منظور بررسی بازار جهانی انرژی و تعامل کشورها در این زمینه، برگزار شد. این کنگره در حالی برگزار گردید که اقتصاد اسپانیا از افزایش اخیر بهای نفت به شدت دچار مشکل شده است و نوسانات بازار جهانی تقریباً اقتصاد تمام کشورها را با خطر مواجه ساخته است. در نوزدهمین کنگره جهانی نفت که با شعار «دنیا در حال گذار؛ انرژی برای رشدی پایدار» برگزار گردید، بیش از ۶۰ کشور جهان حضور داشتند.

در همین راستا، مهندس غلامحسین نوذری، وزیر نفت، صبح روز شنبه ۱۵ تیرماه پس از بازگشت از کنفرانس مادرید، در نشست با خبرنگاران در خصوص چگونگی برگزاری این کنگره و دستاوردهای حاصل از شرکت ایران در آن، اظهار داشت: هیات‌های بسیاری در این کنگره شرکت داشتند. این هیات‌ها شامل وزرای انرژی و مدیران شرکت‌های بزرگ انرژی از جمله «بی‌پی»، «رویال داچ شل»، «اکسون موبیل» و «گازپروم» بودند. محورهای اصلی این کنگره که از نهم تا سیزدهم تیرماه (۲۹ ژوئن لغایت ۳ ژوئن) در پایتخت اسپانیا برگزار گردید، صنایع بالادستی نفت، گاز طبیعی و انرژی‌های تجدیدپذیر شونده و مدیریت صنعت بوده است.

گفتنی است کنگره جهانی نفت که به کمک شورای جهانی انرژی هر سه سال یک بار برگزار می‌شود، هجدهمین دوره‌ی آن با عنوان «طراحی آینده انرژی، سهامداران و راه‌حل‌های پایدار» مهر ماه سال ۱۳۸۴ در آفریقای جنوبی برگزار شد.

بنا بر این گزارش، برای نخستین بار از ایران حدود ۲۷۰ مقاله ارائه شده بود که ۱۶ مورد آن برای ارائه،



لازم را تامین کنیم.

وزیر نفت درباره جلوگیری از واردات بنزین توسط برخی کشورها اظهار داشت: در بازار آزاد تجارت، چنین اتفاقی هیچ گاه نمی‌افتد و همیشه بنزین کافی برای واردات وجود دارد؛ ضمن اینکه سعی داریم با اجرای طرح‌های پالایشی، کشور را از واردات بنزین بی‌نیاز کنیم.

وی در توضیح طرح ۴۸ ساعته وزارت نفت برای تامین بنزین ادامه داد: این طرح در حال آماده‌سازی است و هر وقت لازم شد آن را اعلام می‌کنیم.

وزیر نفت تاکید کرد: در حال حاضر محصول جایگزینی تولید می‌شود که با اجرای این طرح می‌توان آن را به بنزین تبدیل کرد. اما در شرایط فعلی که امکان واردات بنزین را داریم از این محصول جای دیگری استفاده می‌شود و اگر لازم شد، آن را به بنزین تبدیل می‌کنیم.

وی همچنین در خصوص اینکه آیا برای حذف یارانه انرژی تصمیمی گرفته شده است یا خیر، گفت: برای این کار، کارگروهی تشکیل و بحث‌های کارشناسی زیادی مطرح شده که احتمالاً با هدفمند کردن یارانه‌های انرژی شروع می‌شود. اما اینکه اولویت‌ها به چه صورت باشد، هنوز تصمیم لازم در این زمینه گرفته نشده است.

وی درباره شایعه آزاد کردن قیمت بنزین تاکید کرد: فعلاً سهمیه خودروهای شخصی و عمومی به همین صورت اجرا می‌شود، مگر اینکه بنزین در اولویت طرح حذف یارانه‌ها قرار گیرد.

صنایع و انرژی اسپانیا بود که موارد زیادی درباره وضعیت انرژی اروپا و توانمندی‌ها و ذخایر غنی ایران مطرح گردید.

نوذری ادامه داد: در این دیدار اعلام شد که اگر اروپا به دنبال متنوع‌سازی منابع انرژی خود است، ایران تنها جایی است که بعد از روسیه می‌تواند اطمینان خاطر برای تامین انرژی اروپا به صورت بلندمدت ایجاد کند.

در ادامه، وزیر نفت در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص تهدید نظامی علیه ایران، این مساله را به یک شوخی تشبیه کرد و افزود: هر گونه حمله نظامی به ایران، پاسخی محکم و تصورناپذیر خواهد داشت.

وی تصریح کرد: امنیت تنگه هرمز به عهده کشورهای منطقه است و ایران به عنوان کشور قدرتمند منطقه، نقشی اساسی در تامین آن دارد. وزیر نفت درباره ارتباط میان افزایش قیمت‌های اخیر نفت و تهدیدهای ایران اظهار داشت: ایران کشوری بزرگ است و این تهدیدها را بیشتر جوسازی می‌دانیم. نوذری تاکید کرد: ایران کشوری وسیع با توانمندی‌های فراوان است که هرگز هیچ کشوری تصور حمله به آن را نخواهد داشت.

نوذری درباره دیدار خود با وزیر نفت هند درباره خط لوله صلح نیز اظهار داشت: در دیدار قبلی از هند خواسته بودیم تا موارد باقی‌مانده با پاکستان را حل کند و در این دیدار نیز وزیر نفت و انرژی هند اعلام کرد که همه‌ی موارد باقی مانده با این کشور حل شده است.

وی تاکید کرد: مقداری کار کارشناسی درباره این قرارداد باقی مانده و قرار شده تا تیم‌های فنی سه کشور در این مورد با هم کار کنند. همچنین پس از این نشست، از وزیران هند و پاکستان برای نهایی کردن قرارداد دعوت خواهیم کرد.

وزیر نفت در بخش دیگری از این گفت‌وگو، درباره ابزارهای ایران برای تامین امنیت تقاضای نفت خام گفت: قیمت انرژی در آینده با توجه به روند فعلی به‌زعم بسیاری از کارشناسان حاضر در کنگره انرژی، قابل تحلیل نیست و ممکن است کشورها به سمت انرژی‌های جایگزین بروند.

وی تاکید کرد: ما برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ در تولید نفت باید از بازار آن اطمینان داشته باشیم و کسانی که علاقه‌مند هستند نفت در آینده نیز در بازار وجود داشته باشد، باید سرمایه‌گذاری لازم را انجام دهند.

نوذری درباره افزایش قیمت جهانی بنزین و بودجه واردات آن اظهار داشت: قیمت‌های فعلی بنزین حدود ۱۱۵۰ تا ۱۲۰۰ دلار در هر تن است و ما برای واردات آن مشکلی نداریم و می‌توانیم بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، در موقع ضروری، بنزین

امنیت تنگه هرمز به عهده کشورهای منطقه است و ایران به عنوان کشور قدرتمند منطقه، نقشی اساسی در تامین آن دارد

کنگره نیز در گفت‌وگویی با «بی‌بی‌سی» اظهار داشت: این کنگره منحصر به فرد است؛ به این دلیل که بیش از ۹۵ درصد تولیدکنندگان نفت و گاز دنیا در آن حضور دارند. وی ادامه داد: این کنگره بزرگترین رویداد در طول تاریخ مادرید است. بهای نفت یکی از محورهای اصلی این کنگره است، اما تغییرات جوی، آب و چگونگی انتقال تکنولوژی به جوانان، از دیگر محورهای این کنگره می‌باشد.

شایان ذکر است که در این کنگره، حتی شرکت‌های بین‌المللی بر این نکته تاکید داشتند که سرمایه‌گذاری در صنعت نفت متناسب با تقاضای آینده، از جمله در کشورهای ایران، عراق، لیبی و ونزوئلا انجام نمی‌شود و این عدم سرمایه‌گذاری، عرضه بلندمدت انرژی را ناامن کرده است.

وزیر نفت درباره سفر خود به مادرید برای شرکت در کنگره جهانی انرژی گفت: این کنفرانس هر سه سال یک بار تشکیل می‌شود و محور اصلی آن در سال‌های گذشته و امسال مباحث فنی نفت است و کشورهای صاحب ذخایر نفت و شرکت‌های بین‌المللی، پژوهش‌های خود درباره وضعیت تولید و نگاه به آینده را با محوریت فنی ارائه می‌کنند. وی تاکید کرد: امسال با توجه به وضعیت بازار نفت و قیمت‌ها، این مسایل نیز در کنار مسایل دیگر مورد بررسی قرار گرفت.

نوذری همچنین با اشاره به فعالیت‌های زیادی که از سوی وزارت نفت برای حضور فعال در این کنگره انجام شد، خاطر نشان ساخت که در حاشیه کنگره انرژی، با مقام‌های مختلف حوزه انرژی به بحث و تبادل نظر پرداخته است که از جمله این دیدارها، ملاقات با وزیر

